
 

 

UCHWAŁA NR VI.35.2024 

RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 9 września 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale Rady Miasta Wojkowice nr XXIX.243.2021 z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania z budżetu gminy Wojkowice dotacji celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru 

tych inwestycji do finansowania lub dofinansowania 

Na podstawie art. 18 ustęp 2 pkt 15), art. 40 ust. 1 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późniejszymi zmianami), art. 403 ustęp 2, 4 i 5 

i art. 400a ustęp 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 54 z późniejszymi 

zmianami) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 

pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 702),  

Rada Miasta Wojkowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XXIX.243.2021 z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie zasad udzielania z budżetu gminy 

Wojkowice dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji w zakresie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru tych inwestycji do finansowania lub dofinansowania wprowadza 

się następujące zmiany: 

a) § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Dotacji udziela Burmistrz Miasta w wysokości nie większej niż 25% wartości inwestycji oraz do 

wartości nie większej niż limity wskazane w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych 

z budżetu gminy Wojkowice w roku budżetowym, stanowiącym załącznik do uchwały budżetowej; 

przez wartość inwestycji należy rozumieć wartość majątku w postaci środka trwałego 

wytworzonego w wyniku inwestycji”, 

b) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Dotacje udzielane są na pisemny wniosek; nabór wniosków odbywa się w sposób ciągły do 

wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych w budżecie gminy na dany rok budżetowy, 

przy czym nie dłużej niż do 31 października.”, 

c) § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalności gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja dotycząca nieruchomości wykorzystywanej do 

prowadzenia tej działalności stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje 

z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio: w zakresie 

pomocy de minimis, w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 6155



de minimis, oraz w zakresie pomocy de minimis przyznawanej przedsiębiorcom wykonującym 

usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym – na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2832 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis przyznawanej 

przedsiębiorcom wykonującym usługi świadczone w ogólnym interesie gospodarczym.”, 

d) § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi 

udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis.”, 

e) wykreśla się § 2 pkt 15 

f) § 2 ust. 16 otrzymuje brzmienie: 

„Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane do 31 grudnia 2030 r.”, 

g) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Pisemne rozliczenie dotacji składa się najpóźniej do 15 stycznia; w umowie dotacji można 

wskazać termin wcześniejszy.”. 

2. Pozostałe postanowienia uchwały nr XXIX.243.2021 z dnia 22 lutego 2021 r. w sprawie zasad udzielania 

z budżetu gminy Wojkowice dotacji celowych na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji w zakresie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz kryteriów wyboru tych inwestycji do finansowania lub 

dofinansowania, pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Wojkowice 

 

 

mgr Mateusz Mania 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6155


		2024-09-13T10:14:05+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




